DECRETO MUNICIPAL Nº 33/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
CONVOCA A 1º CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO – RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de ENGENHO VELHO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a necessidade de avaliar e propor as diretrizes para a implementação da política de Cultura Município;
D E C R E T A:
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 30 de NOVEMBRO de 2023, tendo como tema central: “Democracia e Direito à Cultura", em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023.
Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Cultura, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Cultura.
Art. 3º Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO - RS, aos 22 de novembro de 2023.

      __________________________

DIEGO M. BERGAMASCHI

Prefeito Municipal
_________________________

CIDIANE MENEGAZZO

Presidente do Conselho Municipal de Cultura

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE.

             Data Supra.

     LAERCIO LAMONATTO

          Agente Municipal